206002/206002-2015-4749(1)

е у э в а в к э ', i . ' ,' , О I I I С = Е

№206002-2015-4749

от 08 05 15

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 8 мая 2015 года № 145

О распределении в 2015 году субсидий из областного бюджета
Ленинградской области бюджетам муниципальных

образований Ленинградской области на реализацию
мероприятий по капитальному ремонту объектов культуры

городских поселений Ленинградской области, а также
ремонтно-реставрационным работам на объектах культурного

наследия, находящихся в собственности муниципальных
образований Ленинградской области, занимаемых

государственными учреждениями культуры, в рамках
реализации государственной программы

Ленинградской области "Развитие культуры
в Ленинградской области"

В соответствии со статьей 139 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, постановлением Правительства Ленинградской области
от 10 июня 2014 года № 237 "О порядке предоставления и распределения
субсидий из областного бюджета Ленинградской области бюджетам
муниципальных образований Ленинградской области на софинансирование
мероприятий по капитальному ремонту объектов культуры городских
поселений Ленинградской области, а также ремонтно-реставрационным
работам на объектах культурного наследия, находящихся в собственности
муниципальных образований Ленинградской области, занимаемых
государственными учреждениями культуры, в рамках реализации
государственной программы Ленинградской области "Развитие культуры
в Ленинградской области" Правительство Ленинградской области
п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить прилагаемое распределение в 2015 году субсидий
из областного бюджета Ленинградской области бюджетам муниципальных
образований Ленинградской области на реализацию мероприятий
по капитальному ремонту объектов культуры городских поселений
Ленинградской области, а также ремонтно-реставрационным работам

206002/206002-2015 -4749( 1)

на объектах культурного наследия, находящихся в собственности
муниципальных образований Ленинградской области, занимаемых
государственными учреждениями культуры, в рамках реализации
государственной программы Ленинградской области "Развитие культуры
в Ленинградской области".

2. Контроль за исполнением постановления возложить на вице-
губернатора Ленинградской области Емельянова Н.П.

Губернатор
Ленинградской области Дрозденко

206002/206002-2015-4750(1)

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Правительства
Ленинградской области
от 8 мая 2015 года № 145

(приложение)

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
в 2015 году субсидий из областного бюджета Ленинградской области
бюджетам муниципальных образований Ленинградской области

на реализацию мероприятий по капитальному ремонту объектов
культуры городских поселений Ленинградской области,

а также ремонтно-реставрационным работам на объектах
культурного наследия, находящихся в собственности муниципальных

образований Ленинградской области, занимаемых государственными
учреждениями культуры, в рамках реализации государственной программы

Ленинградской области "Развитие культуры в Ленинградской области"

№
п/п

1
1

2

3

Наименование
муниципального

образования

2
"Город Пикалево"
Бокситогорского
муниципального района

Бокситогорский
муниципальный район

Волосовское
городское поселение
Волосовского
муниципального района

Наименование
объекта, мероприятия

3
Капитальный ремонт стен и пола
танцевального зала здания МУК "Дворец
Культуры, г. Пикалево", г. Пикалево,
пл. Комсомола, д. 1
Капитальный ремонт системы электро
снабжения "Дворца культуры" МБУ
"Бокситогорский культурно-досуговый
центр", г. Бокситогорек, ул. Комсомола,
д. 5
Капитальный ремонт спортивного зала
(общестроительные работы, проемы,
электромонтажные работы, вентиляция),
сантехнические и кровельные работы
в здании МКУК "ГДЦ "Родник",
г. Волосово, пр. Вингиссара, д. 57
Капитальный ремонт кровли и фасада
здания МКУК "Историко-краеведческий
музей гор. Волосово", г. Волосово,
ул. Федора Афанасьева, д. 3

Размер
субсидии

(тыс.
рублей)

4
1514,6

3100,2

2983,35

993,03

206002/206002-2015-4750( 1)

1
4

5

6

7

8

9

10

11

12

2
"Сясьстройское
городское поселение"
Волховского
муниципального района
Кузьмоловское
городское поселение
Всеволожского
муниципального района

"Морозовское
городское поселение"
Всеволожского
муниципального района
Свердловское
городское поселение
Всеволожского
муниципального района

"Рахьинское
городское поселение"
Всеволожского
муниципального района
Город Коммунар
Гатчинского
муниципального района
"Сиверское
городское поселение
Гатчинского
муниципального района"

"Кировск"
Кировского
муниципального района

Мгинское
городское поселение
Кировского
муниципального района

3
Капитальный ремонт внутренних
помещений здания МБУ "Сясьстройский
городской Дом культуры", г. Сясьстрой,
ул. 25 Октября, д. 3
Капитальный ремонт с заменой
технологических систем зрительного
зала, сцены и фойе здания
МУ "Кузьмоловский Дом Культуры",
Всеволожский район, г.п. Кузьмолов
ский, Ленинградское шоссе, д. 8
Капитальный ремонт помещения
"Бархатная гостиная" в здании МКУ
"Дом Культуры им. Н.М. Чекалова",
пос. им. Морозова, пл. Культуры, д. 3
Ремонт библиотеки, лестничного
пролета и лестницы в библиотеку,
танцевального зала, методического
кабинета МКУ КДЦ "Дом культуры
"Нева", МО "Свердловское городское
поселение", мкр. 1, д. 1
Капитальный ремонт кровли, фасада,
пусконаладочные работы системы
вентиляции Рахьинского дома культуры,
г.п. Рахья, Октябрьское шоссе, д. 3
Капитальный ремонт кровли ПМК
Комсомолец в МО город Коммунар,
г. Коммунар, ул. Антропшинская, д. 293
Ремонт бетонной отмостки и крылец,
ремонт фасада, капитальный ремонт
помещений здания ДК "Белогорский",
Гатчинский муниципальный район,
дер. Белогорка, ул. Спортивная, д. 2
Капитальный ремонт механизмов
и оборудования сцены, зрительного зала,
коридоров 1 и 2 этажей, лестницы,
подвала, хореографического класса,
киноаппаратной, автоматической пожар
ной сигнализации; завершающий
этап электромонтажных работ в здании
"МБУК "РДК" г. Кировск,
ул. Набережная, д. 27

Капитальный ремонт здания МКУК
"Культурно-Досуговый центр "Мга"
по замене механооборудования
сцены, Кировский район, пос. Мга,
ул. Спортивная, д. 4

4
1000,00

5000,00

858,55

1240,00

5000,00

815,00

548,00

13500,00

3414,17

206002/206002-2015-4750(1)

1
13

14

15

16

17

18

19

20

2
Отрадненское
городское поселение
Кировского
муниципального района
Шлиссельбургское
городское поселение
Кировского
муниципального района
Синявинское
городское поселение
Кировского
муниципального района
Лодейнопольский
муниципальный район

Лодейнопольское
городское поселение
Лодейнопольского
муниципального района
Лужский муниципальный
район

Лужское
городское поселение
Лужского
муниципального района

Сланцевский
муниципальный
район

3
Общестроительные, электромонтажные
и сантехнические работы в здании
МБУК "Культурный центр "Фортуна",
г. Отрадное, ул. Гагарина, д. 1
Капитальный ремонт дискозала в здании
МКУ "КСК "Невский", г. Шлиссельбург,
ул. Малоневский канал, д. 2

Капитальный ремонт зрительного зала
МКУ "КДЦ "Синявино", пос. Синявино,
ул. Лесная, д. 18

Ремонт помещений МКОУ ДОД
"Лодейнопольская детская художествен
ная школа № 5", г. Лодейное Поле,
пр. Ленина, д. 26
Работы устройства вентилируемого
фасада МКУ "Лодейнопольский
драматический театр-студия "Апрель",
г. Лодейное Поле, пр. Ленина, д. 28
Замена оконных и балконных
блоков МОУ ДОД "Лужская детская
музыкальная школа", г. Луга,
пр. Кирова, д. 64
Ремонт помещений коридора, гардероба,
фойе, игрового зала, кассы,
артистической, туалетов в здании МКУ
"Лужский киноцентр "Смена", г. Луга,
пр. Володарского, д. 5
Ремонт холла второго этажа, балкона,
двух основных лестниц (установка
кресел и одежда сцены) МКУ "Лужский
городской Дом культуры", г. Луга,
пр. Кирова, д. 75
Капитальный ремонт здания мастерских
со складскими помещениями МКУК
"Парк культуры и отдыха", г. Сланцы,
ул. Партизанская, д. 8
Капитальный ремонт помещения
межвитринного пространства МКУК
"Сланцевская центральная городская
библиотека" г. Сланцы, ул. Ленина, д. 19

4
6500,00

1320,80

2000,00

904,00

1281,00

300,00

4078,2

8110,0

723,19

515,7

206002/206002-2015-4750(1)

1
21

22

2
Тихвинское
городское поселение
Тихвинского
муниципального района

Форносовское
городское поселение
Тосненского района

Итого

3
Ремонт помещений городской
библиотеки им. ЯМ. Бередникова -
филиала № 1 МУ "Тихвинская централи
зованная библиотечная система",
г. Тихвин, 5 мкр., д. 50
Капитальный ремонт здания МКУК
"Форносовский дом культуры",
п.г.т. Форносово, ул. Павловское шоссе,
д. 29 а

4
300,21

4000,00

70000,00